



PÖYTYÄ

PÄÄTÖKSESTÄ ILMOITTAMINEN / KUULUTUS

Turun hallinto-oikeus on 26.10.2017 antanut päätöksen (päättönumero 17/0301/1) valitukseen kunnallisasiassa.

Hallinto-oikeuden
ratkaisu:

Hallinto-oikeus kumoaa kunnanvaltuuston päätöksen.

Päätös on kuulutuksen liitteenä.

PÖYTYÄN KUNNANHALLITUS

Turun hallinto-oikeuden päätös

Antopäivä
26.10.2017

Päätösnumero
17/0301/1

Diaarinumero
01358/17/2299

Asia Valitus kunnallisasiassa

Valittaja Hilikka Lindgren

Päätös josta valitetaan

Pöytyän kunnanvaltuusto
5.6.2017

Kunnanvaltuusto on valinnut yhteisöllisyyslautakuntaan toimikaudeksi 2017–2021 seitsemän jäsentä ja kullekin heistä henkilökohtaisen varajäsenen sekä valinnut jäseniksi valituista puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan.

Valitus

Päätös on kumottava.

Yhteisöllisyyslautakunnan jäsenten ja varajäsenten valinnassa ei ole noudatettu hallintosäännön määräystä siitä, että lautakuntien jäsenet ja varajäsenet valitaan ensisijaisesti valtuutettujen ja varavaltuutettujen keskuudesta. Valituista varsinaisista jäsenistä kolme ei ole valtuutettuja tai varavaltuutettuja, ja varajäseniksi valituista neljä ei ole valtuutettuja tai varavaltuutettuja. Halukkaita valtuutettuja ainakin lautakunnan varsinaiseksi jäseneksi on ollut saatavilla. Varsinaisiksi jäseniksi lautakuntaan esitettiin valtuutettu Janne Rauhansuuta ja varavaltuutettu Marja-Liisa Virtasta. Heille ei ole annettu Pöytyän kunnassa mitään lautakuntapaikkaa.

Asian käsittely ja selvittäminen

Kunnanhallitus on antanut lausunnon ja siinä todennut, että kunnan hallintosäännön mukaan lautakuntien jäsenet ja varajäsenet valitaan ensisijaisesti valtuutettujen ja varavaltuutettujen keskuudesta. Kunnassa ei siis ole käytössä va-

liokuntamalli, vaan hallintosäännössä on edellä mainittu maininta lautakuntien jäsenistä. Lausunnon mukaan kunnanvaltuusto kunnan ylintä päätösvaltaa käyttävänä toimielimenä itse ratkaisee hallintosäännön tulkinnan lautakuntien jäsenten valinnasta. Valituksessa ei ole esitetty laillisuusperustetta.

Lindgren on antanut vastaselityksen.

Hallinto-oikeuden ratkaisu

Hallinto-oikeus kumoaa kunnanvaltuuston päätöksen.

Ratkaisun perustelut

Kuntalain 135 §:n 2 momentin mukaan valituksen saa tehdä sillä perusteella, että päätös on syntynyt virheellisessä järjestyksessä, päätöksen tehnyt viranomais on ylittänyt toimivaltansa tai päätös on muuten lainvastainen.

Valituksessa on vaadittu kunnanvaltuuston päätöstä kumottavaksi sillä perusteella, että päätös on kunnan hallintosäännön vastainen ja siten lainvastainen.

Pöytyän kunnan 1.6.2017 voimaan tulleen hallintosäännön 10 §:n mukaan lautakuntien jäsenet ja varajäsenet valitaan ensisijaisesti valtuutettujen ja varavaltuutettujen keskuudesta.

Kunnanvaltuusto on kokouksessaan 5.6.2017 toimittanut lautakuntien valinnat toimikaudeksi 2017–2021. Valtuusto on päättänyt näistä valinnoista viimeisenä yhteisöllisyyslautakunnan jäsenten ja varajäsenten valinnan. Valtuusto on valinnut yhteisöllisyyslautakuntaan varsinaisiksi jäseniksi Jari Niemisen, Piia Pyölin, Timo Jyttilän, Manne Klemetin, Miia Lehtosen, Marjatta Rannikon ja Timo Kososen sekä heidän henkilökohtaisiksi varajäsenikseen mainitussa järjestyksessä Rune Grönroosin, Terhi Haapaniemen, Janne Rauhansuun, Juho Marttilan, Emmi Pohjolan, Tuula Salmisen ja Karri Kinisjärven.

Asiakirjojen perusteella edellä mainituista valituista henkilöistä eivät ole olleet valtuutettuja tai varavaltuutettuja seuraavat: Miia Lehtonen, Jari Nieminen, Rune Grönroos, Timo Jyttilä, Manne Klemetti, Tuula Salminen, Emmi Pohjola.

Vaalissa on jäänyt valitsematta yhteisöllisyyslautakuntaan muun muassa varavaltuutettu Marja-Liisa Virtanen, jota oli kokouksessa ehdotettu varsinaiseksi jäseneksi ja joka oli suoritetussa äänestyksessä myös saanut ääniä sekä varsinaisen jäsenen että varajäsenen tehtävään.

Hallinto-oikeus toteaa, että Pöytyän kunnan hallintosäännön määräys siitä, että lautakuntien jäsenet ja varajäsenet valitaan ensisijaisesti valtuutettujen ja varavaltuutettujen keskuudesta, on osin tulkinnanvarainen. Määräys lautakuntien jäsenten ja varajäsenten valitsemisesta ensisijaisesti valtuutettujen ja varavaltuutettujen keskuudesta merkitsee yleisesti ottaen, että valtuutetut ja varavaltuutetut tulee lautakuntapaikkoja täytettäessä asettaa etusijalle sellaisiin henkilöihin nähden, jotka eivät ole joko valtuutettuja tai varavaltuutettuja.

Kunnanvaltuusto on toimittanut yhteisöllisyyslautakunnan jäseniä ja varajäseniä koskevan vaalin siten, että näihin tehtäviin on valittu myös muita kuin valtuutettuja ja varavaltuutettuja. Vaalissa on jätetty valitsematta siinä myös ehdolla ollut varavaltuutettu. Tässä tilanteessa on katsottava, ettei yhteisöllisyyslautakunnan jäseniä ja varajäseniä valittaessa ole noudatettu määräystä siitä, että lautakuntien jäsenet ja varajäsenet valitaan ensisijaisesti valtuutetuista ja varavaltuutetuista. Valtuuston päätös on hallintosäännön vastainen ja siten lainvastainen.

Sovelletut oikeusohjeet

Kuntalaki 135 § 2 mom
Pöytyän kunnan hallintosääntö (Pöytyän kunnanvaltuusto 15.5.2017) 10 §

Muutoksenhaku

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla korkeimpaan hallinto-oikeuteen.

Valitusosoitus on liitteenä (Kunnallisvalitus).

Asian ratkaisijat

Tiina Saari
hallinto-oikeustuomari

Heikki Toivanen
hallinto-oikeustuomari

Matti Leikkonen
hallinto-oikeustuomari
asian esittelijä

Toimituskirjan oikeaksi todistaa


Jenna Lempinen
apulaiskirjaaja

Jakelu**Päätös**

Hilkka Lindgren
Kuusitie 12, 21870 RIIHIKOSKI

Jäljennös

Pöytyän kunnanhallitus, jonka on kuntalain mukaisesti ilmoitettava päätökses-
tä

VALITUSOSOITUS (Kunnallisvalitus)

Hallinto-oikeuden päätökseen saa hakea muutosta valittamalla **korkeimpaan hallinto-oikeuteen** kirjallisella valituksella.

Valitusaika

Valitus on tehtävä **30 päivän kuluessa hallinto-oikeuden päätöksen tiedoksisaantipäivästä**, sitä päivää lukuun ottamatta.

Jos päätöksestä valitetaan kunnan jäsenelle taikka kuntayhtymän jäsenkunnalle tai sen jäsenelle kuuluvan valitusoikeuden nojalla, valitusaika lasketaan siitä päivästä, jolloin kunta tai kuntayhtymä on julkaissut ilmoituksen yleisessä tietoverkossa.

Jos päätös on annettu asianomaiselle erikseen tiedoksi, valitusaika luetaan kuitenkin tiedoksisaannista. Tiedoksisaantipäivän osoittaa tiedoksianto- tai saantitodistus. Sijaistiedoksiannossa päätös katsotaan tiedoksisaaduksi kolmantena päivänä todistuksen osoittamasta päivästä. Virkakirjeen katsotaan tulleen viranomaisen tietoon saapumispäivänään.

Valituskirjelmän sisältö ja allekirjoittaminen

Valituskirjelmässä on ilmoitettava

- valittajan nimi ja kotikunta
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asian käsittelyä koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa
- päätös, johon haetaan muutosta
- miltä kohdista ja mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan.

Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valituskirjelmä. Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä taikka jos valituksen laatijana on muu henkilö, on valituskirjelmässä ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta.

Valituskirjelmän liitteet

Valituskirjelmään on liitettävä

- hallinto-oikeuden päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä
- todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi tai muu selvitys valitusajan alkamisajankohdasta
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle.

Asiamiehen, jollei hän ole asianajaja tai yleinen oikeusavustaja, on liitettävä valituskirjelmään valtakirja, jollei valittaja ole valtuuttanut häntä suullisesti valitusviranomaisessa.

Valituskirjelmän toimittaminen

Valituskirjelmä on toimitettava valitusajassa **korkeimmalle hallinto-oikeudelle**. Valituskirjelmän tulee olla perillä valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioajan päättymistä. Valituskirjelmän ja muiden valitusasiakirjojen lähettäminen postitse tai sähköisesti tapahtuu lähettäjän omalla vastuulla

Korkeimman hallinto-oikeuden osoite

Postiosoite:
PL 180
00131 HELSINKI

Käyntiosoite:
Fabianinkatu 15
Helsinki

Puhelin: 029 56 40233
Telekopio: 029 56 40382
Sähköposti: korkein.hallinto-oikeus@oikeus.fi